Museo Iconogréfico del Quijote
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2019

2,773,422.12
265,141.49
0.00
120,153.40
0.00

0.00

0.00

3,158,717.01

0.00

0.00

0.00
70,513,483.65
0.00
-1,072,383.66
1,574.86

0.00

0.00

69,442,674.85

72,601,391.86

2018

1,862,551.72
133,387.79
0.00
113,414.74
0.00

0.00

0.00

2,109,354.25

0.00

0.00

0.00
73,260,452.83
0.00
-1,007,030.55
189,743.70
0.00

0.00

72,443,165.98

74,552,520.23

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo P
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2019

727,630.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

727,630.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

727,630.30

69,799,598.22
45,603,395.28

3,598.00
24,192,604.94

2,074,163.34
2,100,453.37
-26,290.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

71,873,761.56

72,601,391.86

2018

2,005,652.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,005,652.17

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

2,005,652.17

72,573,158.09
45,603,395.28

3,598.00
26,966,164.81

-26,290.03
-336,768.48
310,478.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

72,546,868.06

74,552,520.23

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




